
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 

کشور در آستانه تحولات مهمی قرار گرفته که مرکز آن 

تحولات اقتصادی است، لذا مجلس به سادگی از موضوع 

تشکیل دولت اقتصادی نگذشته و با همان نگاه حمایتی 

و همراهی، ذره ای از حفظ منافع ملی در پاسخ به تشکیل 

دولت جدید کوتاه نمی آید. محمدرضا پورابراهیمی افزود: از 

دولت جدید انتظار یک برنامه جامع و محتوایی مشخص، 

مبتنی بر نگاه علمی و باورهای اعتقادی و ارزشی در حوزه 

اقتصادی با معرفی توانمندترین و کاراترین افراد برای تصدی 

مسئولیت در کابینه داریم. وی بیان کرد: دیگر فرصتی برای 

آزمون و خطا در اقتصاد کشور نیست، مردم دیگر کشش 

و ظرفیت مشکلات اقتصادی را ندارند.

 مجلس از تشکیل 
 »دولت اقتصادی« 

کوتاه نمی  آید

خبر  
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در سال گذشته در استان کرمان صورت گرفت؛

 معرفی ۲۹۴ متخلف اداری
 به مراجع ذیصلاح

رییس سازمان بازرسی استان کرمان گفت: طی سال 
گذشته ۲۹۴ متخلف اداری، ۳۷ متخلف انضباطی و 
۱۴۰ متهم به اتهام جرایم کیفری در استان کرمان به 

مراجع ذیصلاح معرفی شده اند.
احمد آبیار با گرامیداشت هفته قوه قضاییه اظهار 
کرد: طی سال گذشته در مجموع ۲۶۰ مورد بازرسی 
در سطح استان کرمان انجام شده که بر این اساس 
۲۹۴ متخلف اداری، ۳۷ متخلف انضباطی و ۱۴۰ متهم 
به اتهام جرایم کیفری به مراجع ذیصلاح معرفی شده 
اند. وی به ارائه ۸۰ گزارش هشداری و ۲۷۸ گزارش 
اثربخش طی سال گذشته نیز اشاره کرد و ادامه داد: 
مبالغ مناقصه ها و مزایده های لغو یا ابطال شده در 
سال گذشته نیز بیش از ۴۶۷ میلیارد و ۲۴۴ میلیون 

ریال بوده است.
بازرس کل استان کرمان در ادامه مبارزه با زمین خواری 
را یکی از وظایف سازمان بازرسی برشمرد و گفت: 
در این راستا در استان کرمان پرونده های متعددی 
تشکیل شده که در نهایت بر مبنای اقدامات و پیگیری 
سازمان بازرسی کل استان کرمان طی سال گذشته 
۵۶۹ هزار و ۲۴۹ مترمربع اراضی شهری و ۱۸۷.۵ 
هکتار اراضی زراعی، مرتع و جنگل اعاده شده است.

وی با اشاره به این مطلب که در سال گذشته اقدامات 
بی نظیری برای مبارزه با این پدیده در استان کرمان 
انجام شده، تاکید کرد: با کارکنان اداراتی که با تبانی 
در موضوع زمین خواری دخالت داشته باشند نیز به 

صورت جدی برخورد می شود.
آبیار ضمن بیان این مطلب که اهتمام و تلاش همه 
مسوولان دستگاه های سه گانه در استان کرمان 
بر این است که استان از نظر سلامت اداری ارتقاء 
یابد، افزود: در رابطه با کاهش فساد اداری در استان 
کرمان، پیگیری ها به صورت جدی در حال انجام است 
و تاکنون نیز اقدامات بسیار خوبی انجام شده است.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه طی سال گذشته بر 
مبنای اقدامات حفاظتی و نظارتیِ قانونی این سازمان، 
ده ها میلیارد ریال وجه به حساب خزانه برگشت داده 
شده، ادامه داد: اقدامات استان کرمان در برخورد با 
مفاسد اداری و مالی خوب بوده و دستگاه قضایی 
استان کرمان نیز در این زمینه خوب عمل کرده است.

بازرس کل استان کرمان در ادامه ارتقاء فرهنگ 
نظارتی مردم را یک ضرورت برشمرد و گفت: اگر مردم 
در صحنه حضور یابند و موارد فساد اداری و مالی را 
اطلاع رسانی کنند، شاهد نتایج بهتری در مبارزه با 

مفاسد خواهیم بود.

با بودجه  سه میلیارد ریالی؛

مرمت »باغ هرندی کرمان« 
آغاز شد

میراث فرهنگی،  کل  اداره  میراث فرهنگی  معاون 
آغاز  از  کرمان  استان  و صنایع دستی  گردشگری 
عملیات مرمت فضاهای عمومی باغ تاریخی هرندی 
شهر کرمان خبر داد. مجتبی شفیعی افزود: در 
اندود نمای  باغ هرندی تجدید  عملیات مرمتی 
عمارت ها، رنگ آمیزی و همچنین آجرفرش باغ هرندی 

کرمان انجام می شود.
وی بیان کرد،: مرمت باغ هرندی شهر کرمان با 
بودجه ای بیش از سه میلیارد ریال در حال انجام است.

فرهنگی،  میراث  کل  اداره  میراث فرهنگی  معاون 
گردشگری  و صنایع دستی استان کرمان ادامه داد: 
ساختمان مرکزی باغ هرندی در ۲ طبقه و در میان این 
باغ بنا شده است و در حال حاضر در طبقه همکف 
این ساختمان موزه سازهای سنتی و در طبقه فوقانی 
آن موزه باستان شناسی قرار دارد. وی تصریح کرد؛ 
هدف اصلی موزه سازهای سنتی در این باغ، آشناکردن 
بازدیدکنندگان با سازهای بومی و سنتی این مرز و بوم 

و همسایگان کشور ایران است.
به گزارش ایرنا،شفیعی گفت: از اهداف مهم موزه 
باستان شناسی نیز معرفی تمدن های کهن منطقه 
جنوب شرق ایران و ارتباط آنها با تمدن های همجوار 

است.
وی با اشاره به اینکه باغ هرندی کرمان که جزو باغ 
موزه های این استان به شمار می رود خاطرنشان کرد: 
این بنای تاریخی که قدمت آن به اواخر دوره قاجاریه 
و اوایل دوره پهلوی باز می گردد در فهرست آثار ملی 

به ثبت رسیده است.

 معاون شهرسازی و معماری شهردار کرمان 
خبر داد:

 تهیۀ مطالعات جامع 
ساختار فضایی محله ها

از  کرمان،  شهردار  معماری  و  شهرسازی  معاون 
به روزرسانی و تهیۀ مطالعات جامع ساختار فضایی 
محله ها در راستای اجرای دستورالعمل محله بندی 
و منطقه بندی ابلاغی وزارت کشور در جهت توزیع 

عادلانۀ واحدهای خدمت رسان مناطق خبر داد.
مریم ایلاقی حسینی گفت: مطالعات مربوط به 
به روزرسانی نقشۀ منطقه بندی و محله بندی جهت 
توزیع عادلانۀ سطوح خدمت رسان مناطق شهرداری 
در حال انجام است و بر این اساس، تعداد مناطق 

شهری کرمان افزایش خواهد یافت.
وی افزود: در حال حاضر، منطقه بندی شهرداری 
مربوط به طرح جامع مصوب سال ۱۳۶۴ است که 
بر اساس پنج منطقۀ مشخص شده بر پایۀ مطالعات 
جمعیتی، اقتصادی، اجتماعی وغیره آن زمان اعمال 
شده است. معاون شهرسازی و معماری شهردار 
کرمان خاطرنشان کرد: معاونت شهرسازی و معماری 
در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی وزارت کشور، 
با استفاده از این فرصت اقدام به انتخاب مشاور 
ذی صلاح و انعقاد قرارداد جهت تهیۀ طرح نقشه 
منطقه بندی و محله بندی شهر کرمان و بازتعریف مرز 
محله های تاریخی و با هویت شهر کرمان و همچنین 
شناسایی و مستندسازی محله های بافت میانی و 

جدید شهر کرده است.
به گزارش کرمان آنلاین، ایلاقی حسینی بیان کرد: 
اهمیت تهیۀ مطالعات منطقه بندی و محله بندی در 
تسهیل خدمت رسانی متوازن و نظارت و کنترل مدیریت 
شهری به همۀ محله ها و شناسایی پتانسیل های 

کالبدی، اجتماعی و اقتصادی محله هاست.
وی افزود: کمک به برنامه ریزی دقیق تر برای تهیۀ 
طرح های توسعۀ شهری، تسهیل در تعریف پروژه های 
موضعی و موضوعی با توجه به کمبودها و ظرفیت های 
هر محله و فراهم کردن زمینۀ افزایش مشارکت 
شهروندان در مدیریت شهری از دیگر کارکردهای تهیۀ 

مطالعات منطقه بندی و محله بندی است.

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان خبر داد

 رشد ۲00درصدی گازرسانی 
به روستاهای استان کرمان

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان در آیین افتتاح 
گازرسانی به ۸ شهر، ۹۳ روستا و ۱۲۰ واحد صنعتی 
که با حضور ویدئوکنفرانسی رییس جمهوری برگزار 
شد، گفت: حدود هزار روستا در دولت های یازدهم و 
دوازدهم با رشد بیش از ۲۰۰ درصد گازرسانی شدند.
منوچهر فلاح اظهار کرد: در بخش گازرسانی روستایی 
نیز، از مجموع ۳ هزار و ۳۳۰ روستای واجد شرایط 
گازرسانی، تاکنون هزار و ۴۳۳ روستا از نعمت گاز در 
استان کرمان برخوردار هستند که از این تعداد، حدود 
هزار روستا در دولت های یازدهم و دوازدهم با رشد 

بیش از ۲۰۰ درصد گازرسانی شدند.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان ادامه داد: در 
سال گذشته به طور میانگین در هر هفته به ۵ روستا 
گازرسانی انجام شده که این نشان دهنده ۳ برابر 
شدن میزان گازرسانی به روستاهای کشور در دولت 

یازدهم و دوازدهم است.
به گفته فلاح با گازرسانی های انجام شده تاکنون ۵۲ 
درصد خانوارهای روستایی که بیش ۱۸۸ هزار خانوار 

می شوند از نعمت گاز طبیعی بهره مند شده اند.
وی در پایان گزارش خود به میزان مصرف گاز در استان 
کرمان اشاره کرد و افزود: از ابتدای دولت یازدهم و 
دوازدهم تاکنون مصرف گاز در این استان بیش از 

۲,۵ برابر شده است.

 با هدف تامین آب شرب سالم 
برای 15 شهرستان؛

 مردم در این ۴ استان، 
آب نذر می کنند

دبیرکل جمعیت هلال احمر با اشاره به آغاز چهارمین 
دوره اجرای طرح ملی نذر آب از سوی این جمعیت 
دچار  استان  چهار  در  آب۴"  نذر  "طرح  گفت: 
خشکسالی و با حمایت و مشارکت خیرین و داوطلبان 
اجرا و طی آن خدمات مربوط به تامین آب شرب سالم، 
خدمات بهداشتی و درمانی و معیشتی به متاثران از 

خشکسالی ارائه می شود.
محمدحسن قوسیان مقدم، در نشست خبری آغاز 
اجرای طرح ملی "نذر آب ۴" گفت: در طرح نذر آب، 
جنوب کرمان، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان مدنظر قرار گرفته اند زیرا خشکسالی بیشتر 
در این مناطق رخ داده است. در این طرح استان هایی 
نیز به عنوان معین و پشتیبان تعیین شده اند. در 
استان سیستان و بلوچستان هشت شهرستان هدف 
هستند و از ظرفیت خیرین نیز در این مناطق استفاده 
می شود. در استان خراسان جنوبی سه شهرستان، در 
استان هرمزگان ۲ شهرستان و در جنوب کرمان نیز ۲ 

شهرستان شامل این طرح می شوند.

رئیس انجمن ملی خرما خبر داد

کاهش ۱۵ درصدی تولید خرما

رئیس انجمن ملی خرما از کاهش ۱۵ درصدی تولید خرما خبر داد 
و گفت: با توجه به شرایط اقلیمی پیش بینی می شود که تولید 

خرمای مضافتی نسبت به سال قبل کاهش یابد.
محسن رشید فرخی با اشاره به تاثیر خشکسالی بر تولید خرما 
اظهار کرد: شرایط خشکسالی و کم بارشی بر تولید تمامی 
محصولات زراعی و باغی اثر گذاشته است که با این وجود پیش 
بینی می شود که تولید برخی گونه ها همچون خرمای مضافتی ۱۰ 

تا ۱۵ درصد کاهش یابد.

او افزود: علی رغم کاهش تولید خرما نسبت به سال قبل، مشکلی 
در تامین خرمای صادراتی و بازار داخل نداریم.

رشیدفرخی ادامه داد: امسال برآورد می شود که یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تن خرما تولید شود، هر چند امسال تولید خرمای مضافتی 
نسبت به سال قبل کاهش می یابد، اما در سایر گونه ها شرایط 

همانند قبل خواهد بود.
رئیس انجمن ملی خرما با اشاره به اینکه سیاست های صادرات به 
تصمیمات دولت بستگی دارد، بیان کرد: با حذف قوانین دست و 

پاگیر و جلوگیری از تصمیمات خلق الساعه صادرات، ۳۰ درصد 
خرمای تولیدی صادر می شود که با این وجود حدود ۵۰۰ میلیون 

دلار ارزآوری خواهیم داشت.
او با بیان اینکه قیمت خرما نسبت به ۲ سال گذشته تفاوتی 
نداشته است، گفت: علی رغم افزایش ۴ برابری نهاده های 
تولید و تورم ۴۰ درصدی، قیمت خرما نسبت به ۲ سال گذشته 
تغییری نکرده است که با استمرار این روند تولیدکنندگان رغبتی 

به تولید ندارند.
این مقام مسئول قیمت کنونی هر کیلو خرمای مضافتی در مبدا 
را ۲۵ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با وجود افزایش هزینه های 

تولید، قیمت تمام شده خرما بالاتر از نرخ فعلی مبدا است.
رشیدفرخی با تاکید بر این موضوع که امنیت آبی از امنیت غذایی 
اهمیت بیشتری دارد، بیان کرد: گسترش نخیلات جزو برنامه 
نیست، چرا که از همین  میزان باید حداکثر بهره وری را داشت.

به گزارش باشگاه خبرنگاران،رئیس انجمن ملی خرما ادامه 
داد: با توجه به بحران منابع آبی، دولت باید از گسترش باغات 
جلوگیری کند؛ چرا که بیش از نیمی از آبیاری های کشور غرقابی 
است، در حالی که باید به سمت گلخانه های هیدروپونیک و 
آبیاری پیشرفته رفت. با توجه به موضوع خشکسالی و امنیت 
آبی کشور، از این رو دولت باید اقدامات جدی در بحث رفع 

بحران آب انجام دهد.
او در پایان با تاکید بر لزوم برخورد با چاه های غیر مجاز تصریح 
کرد: عدم برخورد با چاه های غیر مجاز از جمله علل خشکسالی 
در کشور به شمار می رود؛ به طوری که برآورد می شود، حدود ۴۰۰ 
هزار چاه غیر مجاز در کشور داریم که کنترلی بر روی آن ها نیست، 

در حالی که تمامی محدودیت ها برای چاه های مجاز است.

رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان خبر داد

تأسیس نیروگاه خورشیدی ۱۴ مگاواتی در پردیزه افضلی پور
رییس دانشگاه شهید باهنر کرمان از تأسیس نیروگاه خورشیدی 
۱۴ مگاواتی در زمینی به مساحت بیست هکتار در پردیزه افضلی 
پور دانشگاه شهید باهنر کرمان با همکاری شرکت مشاور باد 
 +MOREمهر توان گستر به همراه شریک تجاری خود شرکت
ایتالیا، شرکت بهشت ایرانیان سبز تابناک و شرکت توزیع نیروی 

برق شمال استان کرمان خبرداد.
دکتر طاهر در نشست مشترک به منظور عقد تفاهم نامه فی 
مابین دانشگاه شهید باهنر کرمان و شرکت مشاور باد مهر 
توان گستر برای تاسیس نیروگاه خورشیدی  ۱۴ مگاواتی در 
زمینی به مساحت بیست هکتار در پردیزه افضلی پور دانشگاه 
برگزار شده بود، گفت: این تفاهم نامه بین دانشگاه شهید 
باهنر کرمان با همکاری شرکت های ایرانی مشاور باد مهر توان 
گستر به همراه شریک تجاری خود شرکت   MORE+ ایتالیا(، 
بهشت ایرانیان سبزتابنک و شرکت توزیع نیروی برق شمال 
استان کرمان به امضا خواهد رسید. رئیس دانشگاه شهید باهنر 
کرمان افزود: بخشی از یکی از نیروگاه های ۷ مگاواتی به عنوان 
مجموعه آزمایشی به پژوهشکده انرژی و محیط زیست دانشگاه 
شهید باهنر کرمان به منظور استفاده های تحقیقاتی استادان 
ودانشجویان برای انجام کارهای پژوهشی - آموزشی اختصاص 
داده می شود.  به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید باهنر 

کرمان، وی خاطر نشان کرد: ساخت و تجهیز یک مرکز تحقیقات 
برق و انرژی با هزینه کنسرسیوم در دانشگاه با عنوان ساختمان 
سبزنیز به منظور استفاده های آموزشی و پژوهشی دانشجویان 

و اساتید با قابلیت تبدیل شدن به آزمایشگاه مرجع استاندارد 
سیستم های خورشیدی در ایران به میزان حداکثر بیست هزار 

یورو)۲۰۰۰۰( در این تفاهم نامه پیش بینی شده است.

بهارِ قرمز بازارها؛

سرمایه گذاران کدام بازارها سود کردند؟

بازدهی سه ماهه بازارها در فصل بهار منفی بوده، بازارهای طلا، 
سکه، دلار و بورس اگر چه در خرداد رشد کرده اند اما چون میانگین 
بازدهی آنها در فروردین و اردیبهشت منفی بوده، در مجموع فصل 

بهار افت ارزش داشته اند.
اگرچه در خرداد بازارهای طلا، دلار، سکه و بورس رشد کرده اند 
اما در مجموع سه ماه اخیر افت کرده اند، طبق معمول چند فصل 
گذشته در بهار امسال نیز بورس بیشترین کاهش را داشته است.

خودرو  
از ابتدای فروردین تا پایان خرداد کالاهای بادوام از جمله خودرو 
۵٫۳ درصد رشد کرده و مسکن نیز ۳٫۵ درصد افزایش قیمت 

داشته است.

بورس  
بیشترین افت در بازار سرمایه رخ داده و شاخص کل ۱۰٫۶ درصد 

پایین آمده است.
شاخص کل بورس طبق داده های سازمان بورس و اوراق بهادار در 
پایان زمستان سال قبل روی سطح یک میلیون و ۳۰۷ هزار واحدی 

قرار داشت اما در بهار امسال ۱۳۹ هزار واحد افت کرده است.
در پایان معاملات ۳۱ خرداد، شاخص کل بورس با قرار گرفتن 
روی سطح یک میلیون و ۱۶۸ هزار واحدی به کار خود پایان داد.

طلا  
پس از بورس بیشترین افت در بازار طلا رخ داد و هر گرم طلای 

۱۸ عیار در فصل بهار ۵۸ هزار تومان ارزان شد.
طبق داده های اقتباس شده از شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و 
ارز، قیمت طلا در پایان اسفند گذشته یک میلیون و ۸۵ هزار 
تومان بود اما در حال حاضر به قیمت یک میلیون و ۲۷ هزار تومان 
خرید و فروش می شود. در فصل بهار طلا ۵٫۳ درصد افت کرد.

سکه  
سرمایه گذاران در بازار فلزات گرانبها، هر عدد سکه امامی را قبل 
از شروع بهار امسال به قیمت ۱۰ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان خرید 
و فروش می کردند، اما در حال حاضر ۴۸۸ هزار تومان کاهش 

یافته است.
سکه در سه ماه اخیر ۴٫۵ درصد افت قیمت داشته و در پایان 
خرداد حدود ۱۰ میلیون و ۲۷۲ هزار تومان قیمت گذاری شده است.

دلار  
نسبت به بازار طلا و بورس، دلار کمترین افت را داشته و سه ماه 

گذشته ۱٫۶ درصد کاهش قیمت داشته است.
به گزارش تجارت نیوز؛ صرافی ملی آخرین قیمت دلار را در زمستان 
پارسال ۲۳ هزار و ۹۶۳ تومان اعلام کرد اما در حال حاضر این 

شاخص بازار ارز ۳۶۰ تومان ارزان شده است.


